**Loca Infesta,|| Hoc est:|| De Infestis,|| Ob Molestantes||
Daemoniorvm Et Defvncto-||rvm Hominvm Spiritvs,
Locis,|| Liber Vnvs.||**

Thyraeus, Petrus

Coloniae Agrippinae, 1598

VD16 T 1247

Cap. XVII. Quinam præ cæteris Spirituum molestias patiantur, & quas ob causas?

[urn:nbn:de:hbz:466:1-61332](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-61332)

Quinam præ cæteris, Spirituum molestiis & insul-
tibus expositi sint, & quibus de causis quos-
dam Spiritus, præsertim Diabolici,
hostilius persequantur.

Vinam in locis per se infestis, insultus molestiasque susti-
neant, ex iam præcedenti capite dictis clarum est. Cer-
tum quoq; est in iis locis, que propter homines infesta sunt,
eos vel solos, vel sæpius, & grauius infestari, quos prop-
ter loca sunt infesta. Explicandum nunc est, Qualesnam illi sint, prop-
ter quos loca hac infesta reddantur, & spectris horrida: siue, ut clarius
dicatur, Quosnam homines Spiritus singulariter persequantur
& molestent.

De duobus verò hominum generibus, bonis inquam, & malis
questio est: & de uno Spirituum, qui molestias afferunt Dæmoni-
bus In reliquis res non magnam habet difficultatem. Quod igitur.
In disputationem vocatur, hoc est; Verum quicunq; persecutio[n]es ma-
lignorum Spiritum sustinent; suis semper meritis exigitibus sustineant:
an etiam aliqui præter vlla sua merita, has patientur.

Atq; hoc definiendum nobis est præ-nti Capite. veruntamē
non hoc solum: speciatim etiam explicanda sunt crimina eorum, qui
ob sua merita Dæmonum insultus, atque molestias sustinent: vt
non solum sciarur, quosdam ob peccata, Dæmones molestantes
sustinere; sed etiam, quænam illa peccata sint (neque enim vnum
est peccatorum genus) ob quæ sustineant, intelligatur.

De priori verò sic sentio: Non vnius generis hos esse; sed tam
malos, quam bonos, Spirituum insultus sustinere: hoc est; quosdam ob
sua merita; quosdam absque ullis suis meritis; & priorum quosdā,
ob graues excessus eosdem sustinere; alios ob leues defectus vt tri-
an vniuersum loquendo, sint hominum genera, qui Dæmonum
persecutio[n]es sustineant.

Quod enim de vniuerso persecutionum genere dicitur: id
in molestiis Spiritibus locum habet. Non omnes persecutio-
nes ob peccata accident: nec omnes sequuntur viros innocentes.
Quædam sunt, quæ peccatorum, nunc enormium, nunc leuiorū
sunt vindictæ: quædam, vt innocentium patientiæ, atque prohibi-
tas innoteat, afferuntur. Eodem prorsus modo, quosdam idcirco
probat

maligni Spiritus molestabunt; quod suis peccatis id meruerint: quosdam absque ulla sua culpa, magna tamen diuinæ prouidentia dispositione.

6. In locis *per se* infestis, rem ita se habere dubium non est. Ob grauiad elicta persecutionem à spiritibus passi olim plures Gentiles. Ob defectus leues, si non omnes, certè plurimi in agro Bingensi Absq; ullo suo merito, Eremi cultores. Quod si igitur in *per se* infestis locis, non una molestadi ratio: quid mirū, si & in locis properter homines infestis, ob dineras causas molestie adseatur diversē.
7. Quocirca prauum est, & peruersum eorum iudicium, qui mox criminis eos damnant: quos Dæmones persequuntur. Quemadmodum non omnes, qui à spirituum infestationibus liberi sunt, integræ sunt, & inculpatæ vita; ita neq; omnes, qui ipsorum insultus sustinent, meritis suis ita exigentibus, illos sustinent.
8. Sed in re clara pluribus opus non est. **Crimina;** & quidem **maiora illa, que spirituum hac quasi carnificina vindicantur, inquiramus.** Illa, ni fallor, duplicitis sunt generis. Quædam sunt, quibus apertius Christianæ Charitatis iura violantur. Quædam quibus Deo gravior ignominia irrogatur. In prior genere sunt iniustæ cædes, pauperū oppressio, atque in parentes impietas. In posteriori blasphemia violata religio, heresis et traditio sui ipsius Dæmonib; facta.
9. Non negauerim alias ob culpas, alios sustinere persequentes Dæmones; sed tamen has crediderim esse præcipuas; quæ vel his molestiis vindicentur; vel ut vindicentur, magis mereantur. Ostendamus in singulis generibus, quod asserimus.
10. **Cædes & neces iniusta allatæ, his infestationibus vindicatae sunt, in Nerone, Paulania, atque Ottone Imperatorib; de quibus r. capite.** His addimus hominem, quem se in vinculis vidisse scribit, lib. 2. cap. 3. de Demonomagia, Bodinus; qui, ira percitus, vxorem occiderat: & potius, singulis noctibus, ab uxoris Spiritu se miserè cædi conquestus est. Addimus aliud Aristidemi, viri nobilis, familiae Aepiradarum apud Messenios; qui cum oraculo Delphici Dæmonis intellexisset diuturni belli, quod Messenij gererent cum Lacedæmoniis, victoriam penes ipsos futuram, si puram Virginem Deo immolarent; gratificatus ille patriæ primū vnicam quā habuit filiam destinavit sacrificio; deinde ubi intellexisset corruptam à quodam, qui ut miseram conseruaret, à se grauidam singebat, ex eandescens iracundia, imperfectam filiam dissecuit. Huic enim post mortem sœda specie apparuit filia, adeoque perculxit, ut ad tumulum eiusdem sese miser iugularit. Casparus Beucerus lib. de Diuinat.

De pau-

P A R S P R I M A.

De pauperum oppressoribus suppetunt plurima exempla dome- 12.
nica: sed quia odiosa, preferenda non sunt. Iustissimam verò hos,
cum homicidis, Dæmonum molestiam sustinere inde colligitur;
quod vix alio, quam homicidarum, loco Deus Opt. Max. ipsos
habeat. Ita sacra docet eloquia, Ecclesi. 34. panis eg- mium vita paupe-
ris: qui defraudat illum, homo sanguinis est. Qui auferit insudore panem;
quasi qui occidit proximum suum.

Imperatorem erga parentes grauissimum esse crimen, cum alia multa
doceant; tum illud, quod ad honorem parentibus exhibendum
in signi præmio Deus nos inuitet. Et hanc igitur iustè, per infestā-
tes Dæmones, vindicari credi debet. Est pro hoc in signe exemplū:
quod, quia ad longum, in illa de Dæmoniacis disputatione, ex
Alexandro allatum est Capite 30. hic repetere super uacaneum est.

Blaſphemos spirituum insultibus iuste puniri, vel ipſi blaſphemi,
ſi non verbis conſiſtentur, certè rebus ipſis probant. Quomodo ve-
rò? quia nullo loco ſibi ſunt tuti. Sicuti ſuam ſemper ſecum fe-
runt carnificinam, conſcientiā; ita ubiq; blaſphemie vtiores cre-
dunt ad eſſe Spiritus. Sed nec hic deſunt blaſphemorum exempla,
quos in hac vita Spiritus ſunt perſecuti. Notum eſt, quod de blaſ-
phemio puer ſcribit B. Gregorius 4. Dialog. cap 18. Verba eius re-
ſcribimus. Quodam vir cunctis in hac vrbe (Roma) notissimus, ante trien-
nium, filium habuit, annorum, ut arbitror, quinq; quem nimis carnaluer
diligens, remiſſe nutriebat, atq; idem parvulus, quod dictu graue eſt, mox ut
eius animo aliquid obſtitueret, maiestatem Dei blaſphemare conſueherat:
qui in hac ante trienniu[m] mortalitate percuſſus venit ad moriem. Cumq[ue]
eum ſuus pater in ſinu teneret, ſicuti hi teſtati ſunt, qui preſentes fuerunt,
Malignos ad ſe ſpiritus veniſſe, tremetibus oculis puer aſpiciens cœpit lama-
re: Obſta pater obſta pater. Qui clamans declinavit faciē ut ſe ab ijs in ſinu
patris abſcōderet. Que umile tremenſe requireret, quid videret: puer ad-
iunxit dicens: Maui homines venerūt, qui me tollere volunt. Hac cū dixiſ-
ſet, maiestatis nomen proinus blaſphemauit, & anima reddidit. Ita B. Gre-
gorius. De aliis blaſphemis aliud pro preſenti argumento exem-
plū recenſit talius Gregorius, Turonensis in qua li. de Gloria cen-
telleorū, cap. 67. Ad Basilicam S. Lupi, inquit, Maurus cuiusdam ſeuus,
negligentia admitti coſagitt frondens verā Domini uice cuius de vſtigio proſectus, ac dicere. En-
ta Lapeſi, rāmū aufores, & propter te nō liabit mihi in eum ultione debitā exercere. Et iſi. Et manus ſorū trahere cœpit dicens: Non mittet hodi: hic lupus manum ſuā de ſe
pulchro, ut ruette de manib[us] mī. Hac dicente misero, exēplo lingua, que in Sanctu[m]
blaſphemias effudit, diuinitus obligatur: atq; mutatus homo, debachare cœpit per tota[m]
adēm, dans mugitum ut pecus, ſermonem ut homo non prof. rēns: tertia deniq; dicit: cum
grauī cruci ſuī amſinat. Hoc Turonensis.

Reli.

DE LOCIS INFESTIS

68.

24. Religionem violari multis modis contingit. Sacramentorum profanatione; Templorum euersione atq; spoliatione; Imaginum, statuarumq; & Ecclesiasticae suppellectilis confractione; Reliquiarum Sanctorum contemptu atque irrisione &c. Quibuscumque modis violetur dubium nullum est, ipsius violatores iustissimè posse pati. *Dæmones infestantes*: quando pluribus exemplis, tam recentibus quam veteribus, clarum est; & olim passos esse *Dæmoneum molestias*; & nostris temporibus, in Gallia atque inferioris Germanie tumultibus, pati quam plurimos.

25. *Hæresum sine prætorum dogmatum inueniores, atq; doctores sibi à Spirituum malignorum iufestatione posse timere docent, post alia, Lutheri, Zwinglii atque Carolstadii nota exempla.* Lutherus ipse testis est *Dæmonem à se visum*; se salutasse; multis argumentis Misiam oppugnasse; socium in comedendo sale fuisse. Zwinglius testatur, se suum, de Eucharistia, dogma à Spiritu (haud dubium) nigro accepisse. Carolstadium à *Dæmone* fuisse imperfectum. haud obscurè docent Basilienses. Vide Caput 12. de *Dæmoniacis*.

26. *Quod qui spiritibus malignis se tradunt, à malignis spiritibus molestantur, mirum non est. Mirum verò valde, si quandoq; nullas molestias sustineant.* An fortè Nequam spiritus ignorare possunt, quod ipsis miseri mortales sese dedunt? an acceptare volunt se vulto offerentes? Vbiq; præsentes sunt nobis, &c. censores, etiam non vocati. Si tamen nomē suum audiant, (probat exemplo B. Gregorius lib. 3 Dialog. cap. 20.) mox aduolant, obsequiisq; sua præstant. Sed & studiosè ipsos quærere nostram perniciem, probat ipsorum summum, quo erga vniuersum mortalium genus flagrant odium. Nec hīc desunt exempla. Quot ferè sagæ sunt atque Malefici, et pro huius rei confirmatione exempla suppetunt. Infestant plerique Spectris, quia plerique se *Dæmonibus* deuouent. Est & horrendum huius rei exemplum apud Surium Tomo 4.

in vita S. Bernardi, in muliere, quæ fœdam aliquot.

annis cum *Dæmone* consuetudinem habuit;

quod quia capite 92. referemus,

hic ascribere necesse

non est..

CAP.